
در چین و طلاق قوانین و مقررات مرتبط با ازدواج  

 ازدواج

هر ازدواجی در کشور چین، باید کاملا منطبق با قوانین داخلی چین باشد. از ابتدایی ترین و مهمترین قوانین-  

ازدواج در چین میتوان به قانون تک همسری اشاره کرد که طبق آن ازدواج با بیش از یک همسر غیر قانونی و مردود است.   

سال برای زن است. 20سال برای مرد و  22سن قانونی ازدواج در چین -  

هر ازدواجی باید به صورت قانونی در چین ثبت شود و هر ازدواج دیگری )مانند ازدواج مذهبی، صیغه و ...(-  

 مردود است.

خاص چینیافراد نظامی و کارکنان مراکز امنیتی، دیپلمات، کارکنان مراکز حساس و مراکز مشخص شده -  

 اجازه ازدواج با اتباع خارجی را ندارند.

داخلی کشور چین قرار میگیرد.مرتبط با ازدواج و طلاق هر ازدواج رسمی در چین مورد حمایت قوانین -  

به صورت کلی ازدواج با اتباع خارجی تاثیری بر تابعیت چینی فرد چینی ندارد، مگر آنکه فرد چینی -  

کشور همسر خود تغییر دهد، در این صورت تابعیت چینی خود را از دست خواهد داد.تابعیت خود را به تابعیت   

 

ازدواج همجنسگرایان در کشور چین مردود و غیر قانونیست.-  

 

هر ازدواجی در چین باید با رضایت کامل دو طرف باشد و هر گونه اجبار و تحمیل به طرفین غیر قانونی و مردود است.-  

 

چین ممنوع است. ازدواج فامیلی  در-  

ازدواج افراد با بیماری های خاص )تشخیص توسط پزشک قبل از ازدواج( در چین ممنوع است.-  



 

 طلاق

طلاق باید با رضایت دو طرف )امضا کردن توافق نامه طلاق توسط دو طرف( باشد و به صورت رسمی توسط -

 خود طرفین به اداره ثبت طلاق تسلیم شود.

شامل مواردی از قبیل حضانت فرزندان و نحوه تقسیم مال و اموال که با توافقاین توافق نامه میبایست -  

طرف همراه است باشد.دو  

در صورت عدم رضایت به طلاق بعد از ارجاع درخواست رسمی طلاق، طرفین تا سی روز فرصت دارند-  

.درخواست خود را پس بگیرند   

درخواست گواهی طلاق دهند، عدم مراجعه بهطرفین میبایست با مراجعه حضوری بعد از گذشت سی روز -  

معنای صرف نظر از طلاق تلقی میشود.   

درخواست طلاقی که تنها توسط یکی از طرفین داده شود باید به صورت شکایت به دادگاه خلق تسلیم شود.-  

دادگاه پس از دریافت شکایت، در جهت رفع مشکل طرفین اقدام میکند، در صورت اثربخش نبودن این -  

دادگاه با طلاق موافقت میکند. میانجی گری ها،  

در شرایط زیر )و در شرایط اثربخش نبودن میانجی گری دادگاه( با طلاق موافقت میشود:-  

 الف. دو یا چند همسری و یا زندگی با شخص دیگر )به جز همسر(

 ب. خشونت ، آزار و اذیت و یا ترک اعضای خانواده



تغییر( از قبیل قمار، مصرف مواد مخدر و ...پ. داشتن عادات بد )غیر قابل   

 ت. حداقل دو سال جدا زندگی کردن )به علت روابط احساسی( 

موارد دیگری که باعث ضربه به احساسات طرفین شود.ث.  

در صورت مفقودی یکی از طرفین، طرف دیگر میتواند به تنهایی طلاق بگیرد.-  

ه مدت یک سال جدا از هم زندگی کنند، دادگاه با طلاق طرفیناگر بعد از مخالفت دادگاه با طلاق، طرفین ب-

موافقت خواهد کرد.   

مرد در دوران بارداری زن، تا یکسال بعد از زایمان و یا تا شش ماه بعد سقط جنین اجازه درخواست طلاق را-

یی باشد.ندارد، مگر در شرایطی که خود زن درخواست طلاق بدهد یا بنا به تشخیص دادگاه مورد استثنا   

روابط فرزندان با هر دو والدین نبایستی به سبب طلاق والدین قطع شود. -  

فرزندان چه تحت سرپرستی مادر چه پدر همچنان فرزند هر دو والدین محسوب میشوند.-  

بعد از طلاق، هر دو والدین همچنان حق سرپرستی، آموزش و مراقبت از فرزندان خود را دارند.-  

زیر دو سال تا پایان دو سالگی با مادر است.سرپرستی فرزندان -  

سرپرستی فرزندان دو تا هشت ساله بر اساس قضاوت دادگاه ) قضاوت بر اساس شرایط والدین و انتخاب -  

( میباشد.طرف با شرایط مطلوب تر  

سرپرستی کودکان بالای هشت سال توسط خود فرزند انتخاب میشود.-  

 



ر صورتی که یکی از طرفین حضانت آن ها را به عهده بگیرد(، بین هر دوهزینه های سرپرستی فرزندان )د-  

والدین تقسیم میشود، یا یکی از طرفین عهده دار تمام هزینه ها میشود. چگونگی تقسیم هزینه ها و زمان و  

 نحوه پرداخت آن ها باید به توافق دو طرف رسیده باشد، در غیر این صورت دادگاه در این صورت تصمیم گیری 

 خواهد کرد.

نقسیم میشود. در صورت وجود اختلاف طرفین، بعد از طلاق، مال و اموال دو طرف طبق توافق طرفین -  

 دادگاه بر اساس شرایط دقیق مال و اموال و همین طور حضانت فرزندان در مورد تقسیم مال و اموال

تصمیم گیری خواهد کرد.    

در صورت سخت بودن شرایط هر کدام از طرفین، طرف دیگر موظف به کمک رسانی مناسب به طرف مقابل -

ک ها باید به توافق طرفین رسیده باشد، در غیر این صورت دادگاه در مورد آن تصمیم گیریمیباشد، این کم  

خواهد کرد.   

 تابعیت فرزند

لغو ، تابعیت چینی آن فرد فرد در کشور چین دو یا چند ملیتی ممنوع است و در صورت داشتن تابعیت دوم  

بنابراین، فرزندان اتباع چینی )با همسر خارجی( نیز در صورت داشتن تابعیت خارجی اجازه دریافت  میشود،  

اما در شرایط زیر این فرزندان میتوانند تابعیت چینی دریافت کنند: چین را ندارند. تابعیت  

والدین او تابعیت چینی داشته باشند. دو هر فرزند در چین متولد شده و یک یا-  

 



دگی کند، و تابعیت والدین او مشخص نباشد، یا والدین او بدون متولد شده و در چین زن نفرزند در چی-  

  ملیت باشند.

او تابعیت چینی داشته و در چین زندگی کنند. والدین یک یا هر دو فرزند در خارج از چین متولد شود، اما-  

شرایط و قوانین کشور دوم نیز در نظر گرفته شود.د حتما باید لازم به ذکر است برای تابعیت فرزن   

 


